GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 004/2021

DE: 14 DE MAIO DE 2021

AUTOR: VEREADOR RILDO FERREIRA DA COSTA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor Secretário Municipal de Serviços

Urbanos, Interior e Trânsito — SEMSIT Carlos Antônio dos Prazeres a seguinte

Indicação.

- Que o carro do lixo passe uma vez por semana recolhendo o lixo da vila

Boa Esperança.

JUSTIFICATIVA:

Devido ao crescimento urbano da VILA BOA ESPERANÇA , os lixos estão

sendo descartados em aréas de reservas ambientais. Acarretando problemas

para o meio ambiente, venho através desta indicar que o secretário de

urbanismo conceda o carro de lixo para fazerem a coleta dos lixos uma vez por

semana nesta vila, dessa forma assim melhorar a qualidade de vida da

população.

Atenciosamente,

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com